
2. Bundesliga West Männer
15 TSG Kaiserslautern - KSC Frammersbach :
15 KV Mutterstadt - KSC Eintr. 67 Frankfurt :
15 KC GW Pfaffengrund - EKC Lonsee :
15 TSV Niederstotzingen - SKC FH Eppelheim 1927 :
15 SG Partenstein/Re'bach - SG Ettlingen :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SG Ettlingen 14 79215 22 : 6 5658,21 5722,83 12 : 0 5609,75 10 : 6 BA
2 KC GW Pfaffengrund 15 84816 20 : 10 5654,40 5672,13 14 : 2 5634,14 6 : 8 BA
3 TSV Niederstotzingen 15 84928 18 : 12 5661,87 5736,88 14 : 2 5576,14 4 : 10 WÜ
4 SG Partenstein/Re'bach 15 78693 18 : 12 5620,93 5666,71 14 : 2 5575,14 4 : 10 HE
5 SKC FH Eppelheim 1927 15 85375 16 : 14 5691,67 5849,86 10 : 4 5553,25 6 : 10 BA
6 TSG Kaiserslautern 15 84427 16 : 14 5628,47 5660,88 12 : 4 5591,43 4 : 10 RP
7 KSC Frammersbach 15 83098 12 : 18 5539,87 5590,00 8 : 6 5496,00 4 : 12 HE
8 EKC Lonsee 15 77248 12 : 18 5517,71 5444,86 10 : 4 5590,57 2 : 14 WÜ
9 KV Mutterstadt 14 76163 8 : 20 5440,21 5434,50 8 : 8 5447,83 0 : 12 RP

10 KSC Eintr. 67 Frankfurt 15 82739 6 : 24 5515,93 5555,00 6 : 8 5481,75 0 : 16 HE

Heim Auswärts

Daniel Kudla 1054 TSG Kaiserslautern Christian Brunner 1001 SKC FH Eppelheim 1927
Willi Redlin 1030 KC GW Pfaffengrund Andreas Ihle 987 EKC Lonsee
Sebastian Peter 988 TSG Kaiserslautern Christoph Wössner 984 SG Ettlingen
Kai Münch 987 KC GW Pfaffengrund Rainer Grüneberg 975 SG Ettlingen
Edwin Bischoff 970 SG Partenstein/Re'bachMarco Steinke 975 SG Ettlingen
Timo Stadler 967 KC GW Pfaffengrund Jörg Hauptmann 968 EKC Lonsee
Wilfried Klaus 964 KV Mutterstadt Gabriel Peter 968 KSC Frammersbach
Thomas Hailer 960 KC GW Pfaffengrund Hans-Jürgen Walther 966 KSC Eintr. 67 Frankfurt
Ralph Müller 953 KC GW Pfaffengrund Thomas Speck 965 SG Ettlingen
Gernot Ulbrich 952 TSV Niederstotzingen Steffen Fälchle 955 EKC Lonsee

Daniel Kudla 1054 TSG Kaiserslautern Christian Brunner 1001 SKC FH Eppelheim 1927
Willi Redlin 1030 KC GW Pfaffengrund Andreas Ihle 987 EKC Lonsee
Sebastian Peter 988 TSG Kaiserslautern Christoph Wössner 984 SG Ettlingen

       Als Mannschaft der Woche 6044 Holz
Heim-Rekord KSC Bahnfrei Damm 1920   6216 Auswärts-Rekord Stolzer Kranz Walldorf  6122
Einzel-Heim-Rekord Bernd Lutz  1103 Einzel-Auswärts-Rekord Jürgen Zeitler  1077

Udo Frey  1103

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

    Die Top Ten der Woche

Dir/Vergl
Aufstieg in

5235 5733

5831 5619
5527 5589

5702 5511
5544 5369
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AwSn
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1. 1. Kai Münch KC GW Pfaffengrund 75 5 991,00 8 985,13 13 987,38 983 987 1099 0
2. 2. Wolfgang Heß TSG Kaiserslautern 56 1 986,00 2 908,50 3 934,33 921 0 1021 1

93. 3. Jörg Hauptmann EKC Lonsee 81 1 968,00 1 863,00 2 915,50 0 968 968 neu 0
4. 4. Hans-Jürgen Walther KSC Eintr. 67 Frankfurt 56 8 967,38 7 954,43 15 961,33 980 966 1040 0
5. 5. Willi Redlin KC GW Pfaffengrund 68 7 967,14 8 977,00 15 972,40 977 1030 1063 0
6. 6. Thomas Schmid TSV Niederstotzingen 73 3 963,33 8 967,63 11 966,45 980 947 1065 2
7. 7. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 7 959,43 6 1002,17 13 979,15 955 0 1131 0
9. 8. Rainer Perner KV Mutterstadt 70 5 957,40 8 940,25 13 946,85 971 951 1056 0

15. 9. Rainer Grüneberg SG Ettlingen 65 8 956,25 6 948,17 14 952,79 959 975 1055 0
10. 10. Gernot Ulbrich TSV Niederstotzingen 71 6 955,00 8 987,00 14 973,29 964 952 1050 1
11. 11. Pedrag Sopko SKC FH Eppelheim 1927 67 7 955,00 7 974,14 14 964,57 968 0 1081 0
12. 12. Sebastian Peter TSG Kaiserslautern 91 7 955,00 8 946,13 15 950,27 925 988 1014 0
21. 13. Andreas Ihle EKC Lonsee 82 5 954,20 6 926,17 11 938,91 0 987 992 1
14. 14. Andreas Dietz TSG Kaiserslautern 76 7 953,86 8 970,13 15 962,53 936 951 1030 0
20. 15. Christian Brunner SKC FH Eppelheim 1927 92 8 953,38 7 975,86 15 963,87 894 1001 1036 0
16. 16. Thomas Hailer KC GW Pfaffengrund 65 7 952,00 7 942,43 14 947,21 954 960 1035 0

8. 17. Gerd Wolfring SG Ettlingen 61 8 950,50 6 952,50 14 951,36 946 897 1039 0
13. 18. Dieter Annasensl EKC Lonsee 63 7 950,14 7 925,57 14 937,86 967 927 1063 0
17. 19. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 83 7 948,86 7 974,00 14 961,43 965 909 1068 0
22. 20. Gabriel Peter KSC Frammersbach 64 8 948,25 7 956,00 15 951,87 965 968 1046 0
19. 21. Daniel Kudla TSG Kaiserslautern 76 7 947,14 7 969,14 14 958,14 927 1054 1063 0
24. 22. Steffen Fälchle EKC Lonsee 72 5 946,60 4 895,50 9 923,89 902 955 1054 2
18. 23. Andreas Merz EKC Lonsee 80 7 944,86 7 934,14 14 939,50 954 924 1043 0
23. 24. Ralph Müller KC GW Pfaffengrund 67 7 944,57 8 939,75 15 942,00 957 953 1058 0
28. 25. Thomas Speck SG Ettlingen 66 8 944,38 5 984,60 13 959,85 955 965 1050 0
25. 26. Pascal Kappler TSG Kaiserslautern 93 5 943,00 5 910,60 10 926,80 0 890 992 1
26. 27. Bernd Mauterer TSV Niederstotzingen 67 7 942,14 7 955,14 14 948,64 929 927 1063 0

3. 28. Kevin Laubach KSC Frammersbach 92 2 942,00 2 898,50 4 920,25 0 912 972 1
27. 29. Wolfgang Wehling TSV Niederstotzingen 60 7 941,71 7 960,29 14 951,00 951 0 1042 0
29. 30. Hartmut Rauch KSC Eintr. 67 Frankfurt 66 5 941,00 5 941,20 10 941,10 938 0 1008 0
30. 31. Marko Gasparac SG Ettlingen 90 3 939,00 2 929,50 5 935,20 923 0 1008 1
31. 32. Frank Lorenz TSV Niederstotzingen 69 7 932,00 8 957,75 15 945,73 929 927 1030 0
39. 33. Marco Steinke SG Ettlingen 71 6 931,33 4 942,75 10 935,90 943 975 1010 0
32. 34. Thomas Buchner KSC Frammersbach 66 7 931,14 6 917,67 13 924,92 906 0 1022 0
33. 35. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 7 929,86 6 945,83 13 937,23 942 945 1037 0
41. 36. Kai Schneider SKC FH Eppelheim 1927 92 3 929,33 3 956,33 6 942,83 0 944 992 4
37. 37. Michael Schmidt SKC FH Eppelheim 1927 59 6 927,50 5 1010,00 11 965,00 938 939 1066 3
35. 38. A Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 7 927,43 6 937,33 13 932,00 923 0 995 1
34. 39. Stefan Stehle KSC Frammersbach 62 3 926,67 6 916,50 9 919,89 927 922 1047 2
36. 40. Christoph Welsch KSC Frammersbach 93 2 926,00 1 940,00 3 930,67 0 0 940 1
38. 41. Bernhard Mahler SKC FH Eppelheim 1927 59 5 924,40 6 975,67 11 952,36 925 0 1023 1
54. 42. Christoph Wössner SG Ettlingen 84 6 923,67 5 970,40 11 944,91 0 984 986 0
40. 43. Thomas Hörner SKC FH Eppelheim 1927 63 6 919,83 7 980,43 13 952,46 939 908 1069 1
42. 44. Axel Plenz KSC Eintr. 67 Frankfurt 68 2 919,50 2 910,50 4 915,00 0 0 981 0
43. 45. Andreas Nikiel TSG Kaiserslautern 66 5 919,20 7 952,29 12 938,50 0 943 981 2
44. 46. A Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 67 4 919,00 2 945,50 6 927,83 924 0 1011 1
45. 47. Slavko Matijasevic SKC FH Eppelheim 1927 66 4 917,25 3 960,67 7 935,86 942 0 1014 0
46. 48. A Ulrich Fetzer EKC Lonsee 65 5 917,00 7 908,71 12 912,17 930 0 1004 1
53. 49. Dieter Ockert SG Ettlingen 65 6 916,33 6 935,00 12 925,67 934 937 1019 1
48. 50. Christian Klaus TSG Kaiserslautern 86 2 915,50 6 918,83 8 918,00 932 876 1057 0

49. 51. Wilfried Halfmann TSG Kaiserslautern 54 1 915,00 0 0,00 1 915,00 943 0 1078 0
50. 52. Esref Genctürk TSV Niederstotzingen 82 3 914,33 3 920,67 6 917,50 0 916 935 0
51. 53. Jens Bachert KC GW Pfaffengrund 75 6 914,00 6 930,33 12 922,17 954 934 1030 1
52. 54. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 5 913,40 7 915,29 12 914,50 935 897 1027 0
56. 55. Timo Stadler KC GW Pfaffengrund 87 6 910,67 7 936,43 13 924,54 901 967 1008 0
57. 56. Jochem Schweizer KV Mutterstadt 86 2 910,50 4 910,75 6 910,67 903 918 1036 2
55. 57.  Kai Matthes KSC Eintr. 67 Frankfurt 91 5 910,20 5 931,00 10 920,60 892 908 976 0
58. 58. Armin Kuhn KV Mutterstadt 59 6 910,00 8 899,63 14 904,07 910 933 989 0
67. 59. Ronald Kirsch KSC Frammersbach 66 7 909,86 7 956,86 14 933,36 927 950 1032 0
61. 60. Stephan Ihle-Krausch EKC Lonsee 82 3 907,67 4 879,25 7 891,43 0 0 945 1
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Kai Münch KC GW Pfaffengrund 13 987 12836 987,38 8346 642,00 4490 345,38 8 0,62
2. 2. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 13 0 12729 979,15 8230 633,08 4499 346,08 38 2,92
3. 3. Gernot Ulbrich TSV Niederstotzingen 14 952 13626 973,29 8931 637,93 4695 335,36 35 2,50
5. 4. Willi Redlin KC GW Pfaffengrund 15 1030 14586 972,40 9473 631,53 5113 340,87 20 1,33
4. 5. Thomas Schmid TSV Niederstotzingen 11 947 10631 966,45 6857 623,36 3774 343,09 15 1,36
6. 6. Michael Schmidt SKC FH Eppelheim 1927 11 939 10615 965,00 6941 631,00 3674 334,00 22 2,00
8. 7. Pedrag Sopko SKC FH Eppelheim 1927 14 0 13504 964,57 8866 633,29 4638 331,29 30 2,14

10. 8. Christian Brunner SKC FH Eppelheim 1927 15 1001 14458 963,87 9472 631,47 4986 332,40 34 2,27
9. 9. Andreas Dietz TSG Kaiserslautern 15 951 14438 962,53 9327 621,80 5111 340,73 20 1,33
7. 10. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 14 909 13460 961,43 8752 625,14 4708 336,29 27 1,93

11. 11. Hans-Jürgen Walther KSC Eintr. 67 Frankfurt 15 966 14420 961,33 9437 629,13 4983 332,20 31 2,07
12. 12. Thomas Speck SG Ettlingen 13 965 12478 959,85 8093 622,54 4385 337,31 34 2,62
18. 13. Daniel Kudla TSG Kaiserslautern 14 1054 13414 958,14 8764 626,00 4650 332,14 50 3,57
16. 14. Rainer Grüneberg SG Ettlingen 14 975 13339 952,79 8741 624,36 4598 328,43 30 2,14
13. 15. Thomas Hörner SKC FH Eppelheim 1927 13 908 12382 952,46 8078 621,38 4304 331,08 29 2,23
15. 16. Bernhard Mahler SKC FH Eppelheim 1927 11 0 10476 952,36 6936 630,55 3540 321,82 32 2,91
19. 17. Gabriel Peter KSC Frammersbach 15 968 14278 951,87 9367 624,47 4911 327,40 44 2,93
14. 18. Gerd Wolfring SG Ettlingen 14 897 13319 951,36 8671 619,36 4648 332,00 17 1,21
17. 19. Wolfgang Wehling TSV Niederstotzingen 14 0 13314 951,00 8675 619,64 4639 331,36 24 1,71
21. 20. Sebastian Peter TSG Kaiserslautern 15 988 14254 950,27 9443 629,53 4811 320,73 74 4,93
20. 21. Bernd Mauterer TSV Niederstotzingen 14 927 13281 948,64 8666 619,00 4615 329,64 33 2,36
24. 22. Thomas Hailer KC GW Pfaffengrund 14 960 13261 947,21 8655 618,21 4606 329,00 38 2,71
23. 23. Rainer Perner KV Mutterstadt 13 951 12309 946,85 8098 622,92 4211 323,92 17 1,31
22. 24. Frank Lorenz TSV Niederstotzingen 15 927 14186 945,73 9300 620,00 4886 325,73 41 2,73
28. 25. Christoph Wössner SG Ettlingen 11 984 10394 944,91 6791 617,36 3603 327,55 33 3,00
25. 26. Kai Schneider SKC FH Eppelheim 1927 6 944 5657 942,83 3717 619,50 1940 323,33 26 4,33
26. 27. Ralph Müller KC GW Pfaffengrund 15 953 14130 942,00 9318 621,20 4812 320,80 29 1,93
27. 28. Hartmut Rauch KSC Eintr. 67 Frankfurt 10 0 9411 941,10 6143 614,30 3268 326,80 29 2,90
29. 29. Andreas Merz EKC Lonsee 14 924 13153 939,50 8766 626,14 4387 313,36 50 3,57
36. 30. Andreas Ihle EKC Lonsee 11 987 10328 938,91 6793 617,55 3535 321,36 29 2,64
31. 31. Andreas Nikiel TSG Kaiserslautern 12 943 11262 938,50 7300 608,33 3962 330,17 34 2,83
30. 32. Dieter Annasensl EKC Lonsee 14 927 13130 937,86 8540 610,00 4590 327,86 39 2,79
32. 33. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 13 945 12184 937,23 8140 626,15 4044 311,08 32 2,46
39. 34. Marco Steinke SG Ettlingen 10 975 9359 935,90 6150 615,00 3209 320,90 28 2,80
33. 35. Slavko Matijasevic SKC FH Eppelheim 1927 7 0 6551 935,86 4387 626,71 2164 309,14 25 3,57
34. 36. Marko Gasparac SG Ettlingen 5 0 4676 935,20 3079 615,80 1597 319,40 17 3,40
35. 37. Wolfgang Heß TSG Kaiserslautern 3 0 2803 934,33 1817 605,67 986 328,67 6 2,00
37. 38. Ronald Kirsch KSC Frammersbach 14 950 13067 933,36 8553 610,93 4514 322,43 55 3,93
38. 39. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 13 0 12116 932,00 8017 616,69 4099 315,31 41 3,15
45. 40. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 9 970 8384 931,56 5601 622,33 2783 309,22 26 2,89
41. 41. Christoph Welsch KSC Frammersbach 3 0 2792 930,67 1879 626,33 913 304,33 23 7,67
42. 42. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 6 0 5567 927,83 3619 603,17 1948 324,67 40 6,67
43. 43. Jens Mauthe KSC Eintr. 67 Frankfurt 10 0 9273 927,30 6176 617,60 3097 309,70 28 2,80
40. 44. Pascal Kappler TSG Kaiserslautern 10 890 9268 926,80 6140 614,00 3128 312,80 41 4,10
47. 45. Dieter Ockert SG Ettlingen 12 937 11108 925,67 7389 615,75 3719 309,92 31 2,58
46. 46. Thomas Buchner KSC Frammersbach 13 0 12024 924,92 7974 613,38 4050 311,54 64 4,92
52. 47. Timo Stadler KC GW Pfaffengrund 13 967 12019 924,54 8005 615,77 4014 308,77 56 4,31
53. 48. Steffen Fälchle EKC Lonsee 9 955 8315 923,89 5483 609,22 2832 314,67 31 3,44
51. 49. Jens Bachert KC GW Pfaffengrund 12 934 11066 922,17 7355 612,92 3711 309,25 116 9,67
50. 50.  Kai Matthes KSC Eintr. 67 Frankfurt 10 908 9206 920,60 6176 617,60 3030 303,00 46 4,60
49. 51. Kevin Laubach KSC Frammersbach 4 912 3681 920,25 2435 608,75 1246 311,50 12 3,00
54. 52. Stefan Stehle KSC Frammersbach 9 922 8279 919,89 5516 612,89 2763 307,00 32 3,56
44. 53. Manuel Mahler SKC FH Eppelheim 1927 3 902 2756 918,67 1820 606,67 936 312,00 13 4,33
48. 54. Christian Klaus TSG Kaiserslautern 8 876 7344 918,00 4805 600,63 2539 317,38 24 3,00
56. 55. Esref Genctürk TSV Niederstotzingen 6 916 5505 917,50 3646 607,67 1859 309,83 19 3,17
57. 56. Siegmund Kull SG Ettlingen 4 0 3669 917,25 2509 627,25 1160 290,00 29 7,25
55. 57. Felix Imhof KSC Frammersbach 13 908 11924 917,23 7896 607,38 4028 309,85 62 4,77
63. 58. Wilfried Klaus KV Mutterstadt 14 964 12831 916,50 8447 603,36 4384 313,14 47 3,36
88. 59. Jörg Hauptmann EKC Lonsee 2 968 1831 915,50 1199 599,50 632 316,00 8 4,00
61. 60. Axel Plenz KSC Eintr. 67 Frankfurt 4 0 3660 915,00 2418 604,50 1242 310,50 19 4,75
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga West Männer 15. Spieltag

Klub Klub
TSG Kaiserslautern 5702 : 5511 KSC Frammersbach
Name Kegel Kegel Name
Sebastian Peter 988 851 Florian Frenzl
Andreas Nikiel 943 922 Stefan Stehle
Daniel Kudla 1054 908 Felix Imhof
Pascal Kappler 890 912 Kevin Laubach
Christian Klaus 876 968 Gabriel Peter
Andreas Dietz 951 950 Ronald Kirsch

Klub Klub
KV Mutterstadt 5544 : 5369 KSC Eintr. 67 Frankfurt
Name Kegel Kegel Name
Rainer Perner 951 892 Andreas Spilla
Wilfried Klaus 964 860 Michael Zahn
Jochem Schweizer 918 966 Hans-Jürgen Walther
Johannes Hartner 920 900 Thomas Schreiber
Armin Kuhn 933 908  Kai Matthes
Thorsten Renner 858 843 Stefan Moreth

Klub Klub
KC GW Pfaffengrund 5831 : 5619 EKC Lonsee
Name Kegel Kegel Name
Ralph Müller 953 927 Dieter Annasensl
Jens Bachert 934 924 Andreas Merz
Willi Redlin 1030 420/438 Ulrich Fetzer/M. Zimmermann
Timo Stadler 967 968 Jörg Hauptmann
Kai Münch 987 987 Andreas Ihle
Thomas Hailer 960 955 Steffen Fälchle

Klub Klub
TSV Niederstotzingen 5527 : 5589 SKC FH Eppelheim 1927
Name Kegel Kegel Name
Gernot Ulbrich 952 939 Michael Schmidt
Bernd Mauterer 927 1001 Christian Brunner
Frank Lorenz 927 895 Pascal Becker
Esref Genctürk 916 944 Kai Schneider
Helmut Lehmann 858 902 Manuel Mahler
Thomas Schmid 947 908 Thomas Hörner

Klub Klub
SG Partenstein/Re'bach 5235 : 5733 SG Ettlingen
Name Kegel Kegel Name
Andreas Weigand 945 984 Christoph Wössner
Edwin Bischoff 970 975 Marco Steinke
Marcel Wrase/M. Kress 660/207 897 Gerd Wolfring
Andreas Kranz 897 937 Dieter Ockert
Thomas Breitenbach 909 965 Thomas Speck
Frank Bonarius/Aufgabe 647 975 Rainer Grüneberg
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